

گزارشی کوتاه همراه با تصاویری

از مراسم یادمان قتل عام زندانیان سیاسی دهه ۶۰

در میدان دام آمستردام - هلند

روز شنبه ۰۲ اوت ۲۰۲۲ مراسم یادمانی با حضور فعالین سیاسی چپ، جمعی از زندانیان سیاسی جان بدر برده، فعالین سازمان زنان هشت مارس، با برنامه ریزی و تدارکی که از چند ماه قبل با نام «کمیته برگزار کننده یادمان قتل عام زندانیان سیاسی» انجام گرفته بود، در میدان دام آمستردام از ساعت ۱۳:۰۰ تا ۱۶:۰۰، با حضور و مشارکت هنرمندانی از کشورهای، آرژانتین، ترکیه و هلند، در افشای قتل عام هزاران زندانی سیاسی در دهه شصت و تابستان خونین ۶۷ و ادامه جنایات رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی تا کنون؛ برگزار شد.

اسامی ۴ هزار و هفتصد نفر از زندانیان سیاسی دهه ۶۰، به صورت دست نویس توسط هنرمند و خطاط ایرانی با رنگ قرمز، بر روی سه پرچم بزرگ سفید نوشته شده بود. هم چنین تصاویری از زندانیان قتل عام شده، با گل‌های سرخ پر پر شده بر روی آنها، زینت بخش سنگ فرش های میدان دام شد، و این گونه یاد همه جانباختگان راه آزادی گرامی داشته شد.

در این مراسم، غرفه ای که برای تماشای کارهای دستی زندانیان سیاسی دهه شصت در نظر گرفته شده بود، مورد استقبال بسیاری قرار گرفت. طبق گفته یکی از مسئولین غرفه، برای برخی از بازدیدکنندگان، این غرفه یادآور خاطرات کارهای دستی زندانیان در مخفی گاه های جنگ جهانی دوم بود.

مراسم یادمان با خوش آمدگویی و اعلام برنامه آغاز شد. پس از آن یکی از زندانیان سیاسی جان بدر برده دهه شصت، شرح حال کوتاهی از زمان زندانی شدن و شرایط و موقعیت خود در آن زمان را با جمع به اشتراک گذاشت. سپس، بیانیه مرکزی، از جانب یکی از اعضای برگزار کننده خوانده شد. پیام رفیق عصمت طالبی، از طریق تلفن ارائه شد و در ادامه برنامه پیام های همبستگی و همدردی از جانب دو تن از زندانیان سیاسی سابق از آرژانتین و ترکیه و هم چنین برخی از فعالین سیاسی نیروهای حمایت کننده از کشورهای مختلف، خوانده شد و مورد استقبال قرار گرفتند.

برنامه با پخش موزیک و برنامه زنده هنری توسط گروه The Bucket Boyz در همبستگی با این آکسیون با ترانه انقلابی و ضد سیستم سرمایه داری و در به اجرا گذاشته شد.

اعلامیه سازمان زنان هشت مارس به مناسبت سی چهارمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی «مادران دادخواه، پرچم داران دادخواهی!» به زبان فارسی، همچنین بیانیه مرکزی کمیته برگزار کننده ... و ترجمه پیام های خوانده شده در بین حاضرین پخش گردید.

نکته قابل توجه این مراسم، حضور فعال زنان در برنامه ریزی و هماهنگی ها بود. همچنین حمایت و مشارکت نیروهای مترقی آرژانتینی، ترکی و هلندی، و انعکاس آن در رسانه های نیروهای سیاسی چپ غیر ایرانی چشمگیر بود.

سازمان زنان هشت مارس (ایران - افغانستان) - هلند

۲۶ اوت ۲۰۲۲











Stop executions in Iran NOW
Shameful where this country has come to!